
SEGRETERIA ED AFFARI GENERALI
 UFFICIO SEGRETERIA E CONTRATTI

*********

Decreto n. 51 del 07/08/2019

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI SOSTITUTO TEMPORANEO PER LA POSIZIONE 
ORGANIZZATIVA DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI..

Premesso che questo Ente è privo di posizioni dirigenziali;

Visto  il  regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione di G.C. n. 81del 19.05.2011 e s.m.i. nel quale veniva definito lo schema strutturale 
dell’Ente, individuando nel settore la struttura organizzativa di massimo livello;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 182 del 11.12.2017, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale si è provveduto alla riorganizzazione della dotazione organica, tenendo conto delle 
sopravvenute esigenze di  riorganizzazione dell’Ente e nella quale sono previsti  i  settori  per le 
posizioni organizzative,  ai  sensi  dell’art.  8 del vigente ordinamento professionale del  comparto 
autonomie locali;

Preso atto  che  l’art.  50,  comma 10,  del  D.Lgs.  267/2000  stabilisce  che  il  Sindaco  nomina  i 
responsabili  degli  uffici  e  servizi,  attribuisce  e  definisce  gli  incarichi  dirigenziali  e  quelli  di 
collaborazione esterna secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 della stessa 
legge, nonché dei rispettivi statuti e regolamenti comunali;

Rilevato che la realizzazione degli obiettivi generali di governo può aversi soltanto con l’effettivo 
coinvolgimento dei vari operatori dell’amministrazione comunale e con la responsabilizzazione dei 
soggetti preposti alle varie articolazioni organizzative;

Considerato che:

-  per garantire piena funzionalità alle varie articolazioni organizzative,  qualificate come servizi, 
dall’amministrazione comunale,  risulta  necessario procedere alle  nomine dei  responsabili  delle 
medesime strutture;

- l’attribuzione della responsabilità di un settore a ciascuno dei soggetti individuati risulta correlata 
all’esperienza e alla qualificazione professionale desumibili dagli elementi curriculari di ciascuno e 
per il personale dipendente non può prescindere dal requisito dell’inquadramento nella categoria D 
del nuovo C.C.N.L. di comparto;

- nello sviluppo della loro attività,  in ordine agli  obiettivi  assegnati  annualmente sulla base del 
Piano Esecutivo di Gestione o strumento equivalente a ciascun settore, i responsabili di settore 
dovranno:

- tradurre le singole attribuzioni in base a quanto disposto dall’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

- attuare, quando emanate, le direttive loro impartite dal sindaco e dagli assessori di riferimento;

Dato atto  che nella dotazione organica è previsto il  Settore di  posizione organizzativa Settore 
Servizi Sociali, nel quale sono ricompresi i seguenti servizi: 

-  Servizi sociali;

-   Asilo nido;

Decreto  n. 51 del 07/08/2019 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



-   Assistenza Scolastica;

-   Piano di zona

Visto  il  decreto  sindacale  n.  29  del  20/05/2019  con  il  quale  si  conferiva  alla  dott.ssa  Maria 
Antonietta Luciani l’incarico di responsabile della posizione organizzativa inerente il Settore Servizi 
Sociali con decorrenza dal 29/05/2019 e fino all’assunzione di nuovo provvedimento e fatta salva 
la facoltà di revoca in caso di modifica del modello organizzativo, comprendente la responsabilità 
dei seguenti centri di costo: n. 301 (servizi sociali) n. 302 (asilo nido) n.303 (assistenza scolastica) 
n.304 (piano di zona). 

Visto il decreto n. 33 del 31/05/2019 con il quale si confermavano sino al 31/10/2019 gli incarichi 
dei Responsabili di Posizione Organizzativa;

Considerato che la dott.ssa Maria Antonietta Luciani è in ferie dal 05/08/2019 al 27/08/2019;

Ritenuto opportuno prevedere una figura sostitutiva della dott.ssa Maria Antonietta Luciani fino al 
27/08/2019;

Considerato che la dott.ssa Marina Bellegotti ricopre l’incarico di Segretario Generale del Comune 
di Tradate e che con decreto sindacale n. 30 del 22/05/2019 alla stessa è stata affidata anche 
responsabilità del Settore Servizi Generali;

Ritenuto opportuno  individuare nella dott.ssa Marina Bellegotti  il  sostituto temporaneo fino al 
27/08/2019  della  dott.ssa  Maria  Antonietta  Luciani  quale  posizione  organizzativa  del  Settore 
Servizi Sociali nei casi in cui lo stesso sia momentaneamente assente;

Visti: 

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

-  il  C.C.N.L.  31.3.1999,  il  C.C.N.L.  1.4.1999,  il  C.C.N.L.  15.9.2000,  il  C.C.N.L.  5.10.2001,  il 
C.C.N.L.   22.1.2004, il C.C.N.L. 9.5.2006, il C.C.N.L. 11.04.2008 e il C.C.N.L. 31.7.2009;

- il D.P.R. 150/2009 e s.m.i.;

Visto l’art. 40 dello Statuto Comunale;

Visti altresì artt. 18 e seguenti del Regolamento Comunale degli uffici e dei servizi;

Visto  l’art.  19  del  vigente  regolamento  comunale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  servizi  che 
attribuisce al Sindaco la nomina dei Responsabili di servizio;

Ai sensi dell’art.109, comma 2°, del D.Lgs. n.267/2000;

D E C R E T A

di  conferire  alla dott.ssa Marina Bellegotti  fino al  27/08/2019 della  dott.ssa Maria Antonietta 
Luciani, l’incarico di responsabile della posizione organizzativa inerente il Settore Servizi Sociali, 
comprendente la responsabilità dei seguenti centri di costo: n. 301 (servizi sociali) n. 302 (asilo 
nido) n.303 (assistenza scolastica) n.304 (piano di zona). 

Copia del presente provvedimento verrà inserita nel fascicolo personale del medesimo.

Sottoscritto dal Sindaco
(BASCIALLA GIUSEPPE)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 51 del 07/08/2019 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


